

## **VVS-firma P. Hermansen A/S**

Industrivej 10  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 19940292

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.09.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jørgen Hermansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.06.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

VVS-firma P. Hermansen A/S  
Industrivej 10  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 19940292  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Peter Hermansen, formand  
Jørgen Hermansen  
Jane Gosvig Hermansen

### Direktion

Jørgen Hermansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af vvs-virksomhed, herunder varme-, vand- og sanitetsinstallationer mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.371 t.kr. mod 2.407 t.kr. i 2015/16. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er positivt påvirket med 270 t.kr. som følge af ændret procedure for optælling og værdiansættelse af virksomhedens lager, herunder en mere præcis opgørelse af virksomhedens varelager.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.188.167</b>	<b>10.604.387</b>
Distributionsomkostninger		(250.193)	(255.041)
Administrationsomkostninger		<u>(7.575.581)</u>	<u>(7.253.396)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.362.393</b>	<b>3.095.950</b>
Andre finansielle indtægter	1	77.197	97.075
Andre finansielle omkostninger		<u>(108.171)</u>	<u>(100.817)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.331.419</b>	<b>3.092.208</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(960.472)</u>	<u>(685.050)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>3.370.947</b></u>	<u><b>2.407.158</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.870.947	3.507.158
Overført resultat		<u>(1.500.000)</u>	<u>(1.100.000)</u>
		<u><b>3.370.947</b></u>	<u><b>2.407.158</b></u>



**Balance pr. 30.06.2017**

	<b>Note</b>	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner		33.610	26.082
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.951.087	2.081.692
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.984.697</b>	<b>2.107.774</b>
Andre tilgodehavender		234.218	234.218
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>234.218</b>	<b>234.218</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.218.915</b>	<b>2.341.992</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.089.249	859.190
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.089.249</b>	<b>859.190</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.308.164	10.085.378
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.498.395	1.616.951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.733.379	3.982.331
Andre tilgodehavender		48.487	51.800
Periodeafgrænsningsposter		464.986	609.715
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.053.411</b>	<b>16.346.175</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>942.434</b>	<b>2.080.092</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.085.094</b>	<b>19.285.457</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.304.009</b>	<b>21.627.449</b>

**Balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.000.000	4.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.870.947</u>	<u>3.507.158</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.370.947</u></b>	<b><u>8.507.158</u></b>
Udskudt skat		<u>455.500</u>	<u>487.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>455.500</u></b>	<b><u>487.000</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>231.569</u>	<u>1.346.170</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>231.569</u></b>	<b><u>1.346.170</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.431.393	689.557
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	203.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.794.221	4.152.213
Skyldig selskabsskat		991.972	2.239.050
Anden gæld		<u>4.028.407</u>	<u>4.002.555</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.245.993</u></b>	<b><u>11.287.121</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.477.562</u></b>	<b><u>12.633.291</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.304.009</u></b>	<b><u>21.627.449</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.500.000	3.507.158	8.507.158
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.507.158)	(3.507.158)
Årets resultat	0	(1.500.000)	4.870.947	3.370.947
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.000.000</b>	<b>4.870.947</b>	<b>8.370.947</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	73.379	91.739	
Renteindtægter i øvrigt	3.818	5.336	
	<b>77.197</b>	<b>97.075</b>	
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	991.972	2.239.050	
Ændring af udskudt skat	(31.500)	(1.554.000)	
	<b>960.472</b>	<b>685.050</b>	
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	773.509	4.760.999	658.055
Tilgange	17.474	444.350	0
Afgange	(14.176)	(176.876)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>776.807</b>	<b>5.028.473</b>	<b>658.055</b>
Af- og nedskrivninger primo	(747.427)	(2.679.307)	(658.055)
Årets afskrivninger	(9.946)	(559.955)	0
Tilbageførsel ved afgang	14.176	161.876	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(743.197)</b>	<b>(3.077.386)</b>	<b>(658.055)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.610</b>	<b>1.951.087</b>	<b>0</b>
Ikke ejede aktiver	-	<b>1.492.544</b>	-
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.576.986	38.938.699	
Foretagne acontofaktureringer	(14.078.591)	(37.525.494)	
Overført til gældsforpligtelser	0	203.746	
	<b>1.498.395</b>	<b>1.616.951</b>	

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	1.431.393	689.557	231.569
	<b>1.431.393</b>	<b>689.557</b>	<b>231.569</b>

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>1.652.380</b>	<b>2.315.236</b>

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende Industrivej 10, Stilling. Lejekontrakten er uopsigelig frem til den 28.02.2020.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Hermansen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
